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Kijowa
19 lutego 2014
Zachodnie media milczą o tym, co dzieje się na Ukrainie –
oświadczył  w  poniedziełek  szef  MSZ  Rosji  Siergiej  Ławrow.
„Popatrzcie, jakie w zachodnich mediach pokazywane są zdjęcia
z  Ukrainy”  –  powiedział  minister.  „Pokojowi  opozycjoniści
domagają się sprawiedliwości i porządku, a brutalne władze
tłumią  ich  przemocą”.  „W  rzeczywistości  ukrywa  się  wiele
faktów, dotyczących sytuacji na Ukrainie” – oświadczył Ławrow.
„Chciałbym  przypomnieć,  że  istnieją  także  rosyjskie  stacje
telewizje, w tym angielskojęzyczne i arabskojęzyczne, które
szczegółowo  pokazują,  z  jakimi  siłami  mają  obecnie  do
czynienia  władze  Ukrainy  –  otwarcie  ekstremistycznymi,
antysemickimi. Niestety, jest to pomijane milczeniem”.

WTOREK, 18.02.2014

12:06 – W Kijowie protestujący weszli na dach domu na rogu
ulicy  Szełkowicznej  i  Insytuckiej,  z  którego  milicjanci
strzelali  do  ludzi  z  broni  kalibru  12.  Strzelcy  wyborowi
opuścili  dach,  strzelając  i  rzucając  granaty  gazowe.  Dach
znalazł się pod kontrolą około 10 protestujących. Wcześniej
protestujący zajęli biuro rządzącej Partii Regionów na ulicy
Lipskiej w Kijowie. Pod naciskiem ulicznych protestów aparat
Rady  Najwyższej  zmuszony  był  zarejestrować  projekt
Postanowienia w sprawie powrotu do Konstytucji z 2004 roku.

12:37  –  Deputowany  z  ramienia  partii  opozycyjnej
„Batkiwszczyna” Andriej Senczenko poinformował, powołując się
na  źródła  w  służbach  porządkowych,  że  dowódca  wojsk
wewnętrznych generał Szulak rozkazał, aby żołnierzom rozdana
została ostra amunicja, a w przypadku, jeśli ktoś z żołnierzy
potknie się lub przewróci w pobliżu tłumu, pozwolono im na
otworzenie  ognia.  W  Kijowie  trwają  zaciekłe  starcia
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demonstrantów z wojskami wewnętrznymi i służbami specjalnymi
milicji. Po obu stronach są ranni. Biuro Partii Regionów przy
ulicy  Lipskiej  stanęło  w  płomieniach.  Protestujący  próbują
zająć budynki w pobliżu Rady Najwyższej.

13:37 – Na stronie organizacji „Sektor prawicowy” na portalu
vkontakte  został  umieszczony  pilny  komunikat  sztabu
centralnego organizacji. „Pojawiły się potwierdzone informacje
o wysokim prawdopodobieństwie rozpędzenia Majdanu za pomocą
sprzętu opancerzonego i broni palnej – czytamy w komunikacie.
– W związku z tym wzywamy wszystkich właścicieli broni palnej
do zebrania się na Majdanie i utworzenia oddziałów do obrony
ludzi  przed  poplecznikami  przestępczej  władzy”.  Lider
ogólnoukraińskiego  zjednoczenia  „Swoboda”  Oleg  Tiagnibok
ogłosił powszechną mobilizację i wezwał wszystkich mężczyzn do
niezwłocznego stawienia się w Kijowie.

14:05 – W centrum Kijowa funkcjonariusze specjalnego oddziału
milicji  „Berkut”  rozpoczęli  ofensywę  na  uczestników  akcji
protestacyjnych.  W  rezultacie  został  zabity  jeden  z
protestujących  –  donosi  z  miejsca  wydarzeń  korespondent
Espreso.TV.

14:29 – W Kijowie rośnie liczba demonstrantów, którzy zginęli
w wyniku starć z wojskami wewnętrznymi i służbami specjalnymi
„Berkut”. Opozycyjna deputowana do Rady, Lesia Orobec, pisze
na Twitterze: „Trzech zabitych w domu oficerów. Jeszcze siedem
osób umiera. Karetki pogotowia nie są dopuszczane”.

15:22 – Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) i Ministerstwo
Spraw  Wewnętrznych  kraju  oświadczyły,  że  jeśli  do  godziny
18:00 czasu kijowskiego zamieszki w mieście nie ustaną, służby
te  będą  zobowiązane  do  zaprowadzenia  porządku  sposobami
przewidzianymi  przez  prawo  –  poinformowano  na  stronie
internetowej  SBU.  Wcześniej  minister  spraw  zagranicznych
Ukrainy, Leonid Kożara, oświadczył, że wydarzenia w Kijowie
wymagają od organów władzy „adekwatnego reagowania” i wezwał



inne państwa i organizacje międzynarodowe do obiektywnej i
bezstronnej oceny rozwoju sytuacji na Ukrainie.

16:04 – Ukraińskie media donoszą, że na stacjach kijowskiego
metra przez megafony ogłasza się, że w związku z masowymi
zamieszkami ruch pociągów metra zostaje całkowicie wstrzymany.
Na stacjach metra działają tylko bramki wyjściowe. Kijowska
milicja poinformowała, że protestujący ponownie zajęli budynek
administracji  miejskiej  Kijowa.  W  centrum  miasta  trwają
brutalne starcia. Troje protestujących zginęło, a ponad 150
zostało rannych, w tym 130 ciężko.

16:31  –  Milicyjne  siły  specjalne  Berkut  zbliżyły  się  do
Majdanu. Aktywiści przygotowują się do obrony i apelują do
mieszkańców Kijowa, aby „wyszli na centralny plac i wystąpili
przeciw  dyktatorowi  Janukowyczowi”.  Kijowska  milicja
informuje, że liczba ofiar śmiertelnych wśród demonstrantów
sięgnęła  pięciu.  We  Lwowie  i  Tarnopolu  ogłoszono  dziś
powszechną mobilizację. Wieczorem z obu miast wyjadą konwoje
samochodów i autobusy z ludźmi, którzy mają zasilić samoobronę
w Kijowie.

19:11 – 18 lutego wieczorem siły specjalne milicji rozpoczęły
szturm na obóz opozycyjny na Majdanie Niezależności w Kijowie.
Poinformowała o tym stacja telewizyjna „Espreso TV”.

19:36 – Funkcjonariusze organów porządkowych, którzy otoczyli
Majdan Niezależności (Plac Niepodległości) w Kijowie, zaczęli
obrzucać przednie linie barykad radykałów granatami błyskowo-
hukowymi i dymnymi. W odpowiedzi na to radykałowie rzucają
butelkami zapalającymi, petardami i fajerwerkami. W rezultacie
na placu w kilku miejscach pojawiły się płomienie. Milicja
używa także co najmniej jednej armatki wodnej.

ŚRODA, 19.02.2014

00:07  –  Liderzy  ukraińskiej  opozycji,  Witalij  Kliczko  i



Arsenij Jaceniuk, od ponad godziny oczekują na spotkanie z
prezydentem Wiktorem Janukowyczem, z którym chcą rozmawiać o
wstrzymaniu ataku sił MSW na Majdan Niepodległości w Kijowie.
Wzrasta  liczba  ofiar  protestów.  „Janukowycz  się  ukrywa.
Kliczko  i  Jaceniuk  od  godziny  oczekują  w  administracji
prezydenta. Mówią nam ciągle, że prezydent spotka się z nimi
lada  chwila”  –  poinformowała  rzeczniczka  Kliczki,  Oksana
Zinowjewa.

00:34 – Płonie gmach związków zawodowych wykorzystywany przez
demonstrantów jako ich kwatera główna – poinformowała lokalna
telewizja. Na przekazywanych zdjęciach widać, że kilka pięter
budynku stoi w płomieniach, a z okien wydobywa się dym.

00:46  –  Wiceprezydent  USA  Joseph  Biden  zaapelował  do
prezydenta Ukrainy Wiktora Janukowycza o wykazanie maksymalnej
powściągliwości i wycofanie sił bezpieczeństwa z ulic Kijowa –
zakomunikował  Biały  Dom.  W  rozmowie  telefonicznej  Biden
wyraził „głębokie zaniepokojenie” aktami przemocy w Kijowie.

01:26  –  Kliczko:  Rozmowy  z  Janukowyczem  nie  przyniosły
rozwiązania, które położyłoby kres aktom przemocy.

01:43 – Prezydent Janukowycz odmówił powstrzymania ataku sił
bezpieczeństwa i zażądał ewakuacji Majdanu – powiedział jeden
z liderów opozycji Witalij Kliczko po rozmowach z prezydentem.
„Niestety nie przynoszę nic dobrego z rozmów” – powiedział
Kliczko w relacji „Ukraińskiej Prawdy” zamieszczonej na jej
stronie internetowej.

01:57  –  Siedziby  ważnych  instytucji  państwowych  –  Służby
Bezpieczeństwa  Ukrainy,  prokuratury,  a  nawet  jednostek
wojskowych – przejęli przeciwnicy władz ukraińskich w miastach
na zachodzie kraju: we Lwowie, Iwano-Frankowsku i Tarnopolu.
We  Lwowie  protestujący  opanowali  siedzibę  Służb
Bezpieczeństwa,  prokuratury  oraz  skład  broni  w  koszarach
wojskowych sił MSW. Ten ostatni, gdy ustalono, że wojskowi
opuszczą koszary bez broni, opieczętowano – podała miejscowa



agencja  Zaxid.net  (czyt.  Zachid.net).  Wcześniej  we  Lwowie
demonstranci zajęli siedzibę władz obwodowych.

02:51 – Musimy być po stronie protestujących na Ukrainie –
powiedział republikański senator USA John McCain. Apelował o
sankcje wobec władz w Kijowie i przestrzegał przed prezydentem
Rosji Władimirem Putinem, który traktuje Ukrainę, jakby była
częścią Rosji. „Trzeba uważać na prezydenta Władimira Putina,
bo będzie próbował tu zaszkodzić, gdyż uważa, że Ukraina jest
częścią Rosji” – powiedział w telewizji CNN we wtorek McCain,
prominentny członek komisji spraw zagranicznych Senatu i były
kandydat  z  ramienia  Partii  Republikańskiej  w  wyborach
prezydenckich w 2008 r. Senator dodał, że nie wie, co Putin
może zrobić, ale że nic ze strony Putina go nie zaskoczy.

04:13  –  Lider  frakcji  parlamentarnej  partii  Batkiwszczyna
Arsenij  Jaceniuk  powiedział  po  rozmowach  z  prezydentem
Wiktorem  Janukowyczem,  że  skończyły  się  one  niczym  –
poinformowały media. Janukowycz zaproponował, żeby się poddać
–  twierdzi  Jaceniuk.  Według  Jaceniuka  podczas  rozmów
Janukowycz  posunął  się  do  groźby  pociągnięcia  do
odpowiedzialności  wszystkich  liderów  opozycji.  Dodał,  że
Janukowycz nie ma zamiaru wycofywać sił bezpieczeństwa.

04:52 – Siły ukraińskiego MSW ponownie przystąpiły do natarcia
na Majdan Niepodległości w Kijowie, atakując zgromadzonych tam
przeciwników  władz  granatami  hukowymi  i  armatkami  wodnymi.
Atak został odparty. Ludzie, którzy stoją za barykadami z
płonących opon, rzucają w milicjantów kostką brukową. Ze sceny
na Majdanie brzmią prośby o przynoszenie wszystkiego, „co się
pali”. Akcja w miasteczku namiotowym w samym centrum Kijowa
trwa już ponad dziesięć godzin.

04:55 – Janukowycz: opozycja dokonała próby przejęcia władzy,
jednak jest jeszcze możliwość dialogu.

05:00  –  Ministerstwo  Zdrowia  Ukrainy  poinformowało,  że  w
starciach  w  Kijowie  między  antyrządowymi  demonstrantami  a



siłami MSW śmierć poniosło 25 osób. Są to dane na godz. 6:00
czasu miejscowego (godz. 5:00 czasu polskiego).

05:22 – Prezydent Ukrainy Wiktor Janukowycz oskarżył opozycję
o  próbę  dokonania  przewrotu.  Oświadczył  jednak,  że  wciąż
istnieje możliwość dialogu, lecz pod warunkiem, że opozycyjni
przywódcy odetną się od radykałów, prowokujących rozlew krwi.
Administracja prezydencka opublikowała posłanie Janukowycza, w
którym  zagroził  on,  że  jeśli  opozycja  nie  zrezygnuje  ze
współpracy  z  radykalnymi  siłami,  „rozmowa  z  nią  będzie
wyglądała zupełnie inaczej”.

07:13 – Na kijowskim Majdanie o świcie słychać było pieśni
rewolucyjne  i  modlitwy.  Według  agencji  Interfax-Ukraina  w
ciągu ostatniej doby w starciach antyrządowych demonstrantów z
siłami MSW Ukrainy zginęło ponad 20 osób. Przeciwnicy władz
przez cały czas starają się, aby ściana ognia odgradzała ich
od  milicjantów,  którzy  w  nocy  podejmowali  próby  zdobycia
Majdanu. Do płonącej barykady dokładane są opony, drewno i
wszelkie materiały mogące podtrzymywać ogień.

07:28 – „Zmarło 25 osób: osiem w szpitalach miejskich, cztery
w szpitalu MSW, 13 zabitych przywieziono do kijowskiego biura
medycyny sądowej” – napisano w komunikacie służby prasowej
ministerstwa zdrowia. Wcześniej MSW Ukrainy informowało o 9
zabitych w czasie walk milicjantach, a opozycja podała, że w
zamieszkach w ciągu ostatniej doby zginęło co najmniej 11
demonstrantów. Liczbę rannych szacuje się od kilkuset do 1000.

07:57  –  Ukraińskie  Cerkwie  prawosławne  i  Kościół
greckokatolicki  wezwały  do  zaprzestania  przemocy  i  rozlewu
krwi  w  Kijowie  i  w  całym  kraju  –  poinformowała  agencja
Interfax-Ukraina. W apelu mającej najwięcej wiernych Cerkwi
prawosławnej podległej Moskiewskiemu Patriarchatowi jest też
wezwanie, by nie dopuścić do wojny domowej na Ukrainie.

08:01 – Skoro Wiktor Janukowycz zdecydował się na rozwiązanie
siłowe, to teraz nie może się cofnąć; z punktu widzenia władz



Majdan musi być szybko zlikwidowany, bo inaczej mieszkańcy
Kijowa pójdą mu z pomocą – ocenia dyrektor Studium Europy
Wschodniej UW Jan Malicki. „Bardzo trudno ocenić, w jakim
kierunku sytuacja na Ukrainie się rozwinie. Majdan się obronił
i w ten sposób pokazał siłę. Z drugiej strony dalej nie użyto
wszystkich sił, jakie strona rządowa posiada. Nie wykorzystano
wozów transportowych opancerzonych, siły milicyjne też były
ograniczone” – powiedział Malicki.

08:05 – Sytuacja na Ukrainie jest bardzo poważna, także dla
Polski jako jej sąsiada; na dziś każdy scenariusz jest możliwy
– podkreślił ekspert ds. wschodnich z Instytutu Sobieskiego
Andrzej  Maciejewski.  Maciejewski  ocenił,  że  wydarzenia
ostatniej doby świadczą o tym, że sytuacja na Ukrainie jest
niebezpieczna i rozwija się dynamicznie.

08:36 – Żołnierze wojsk wewnętrznych MSW Ukrainy zbliżyli się
do Majdanu Niepodległości w centrum Kijowa, lecz nie podejmują
aktywnych  działań.  Protestujący  uważają,  że  obrońcy  praw
człowieka  planują  otoczyć  Plac  Niepodległości  w  celu  jego
oczyszczenia.  Poinformowano  także,  że  z  zachodnich  i
centralnych regionów Ukrainy na pomoc protestującym wyruszyli
ich zwolennicy. „Mieliśmy pokojowy proces polityczny, znośne
stosunki w społeczeństwie, a teraz to się rozpadło. Nie wiem,
ile osób trzeba zabić, żeby uczestnicy działania politycznego
uświadomili  sobie  swoją  odpowiedzialność”  –  skomentował
sytuację na Ukrainie w wywiadzie dla „Głosu Rosji” politolog z
Kijowa, Siergiej Tołstow.

09:11  –  Pojawiła  się  informacja,  że  dzisiaj  w  Kijowie
zamknięte  zostaną  wszystkie  szkoły.

09:18 – W Sejmie o Ukrainie zaczyna mówić Donald Tusk. „Polacy
nie będą obojętni na zdarzenia na Ukrainie, rozwój sytuacji na
Ukrainie  będzie  determinował  przyszłość  całego  regionu”  –
oświadcza szef rządu. Czyżby próbował zatrzeć fatalne wrażenie
po  swoich  wczorajszych  słowach?  Przypomnijmy:  wczoraj  Tusk
stwierdził,  że  odpowiedzialność  za  tragedię  w  Kijowie



„rozkłada się po obu stronach”. Ukraińska opozycja odebrała te
słowa jako prorosyjską deklarację.

09:21 – W rzece znaleziono ciało działacza Majdanu. Policja
mówi, że to samobójstwo… Mężczyzna miał skoczyć z mostu.

09:22 – My Polacy na pewno nie będziemy obojętni na zdarzenia
na Ukrainie – powiedział premier Donald Tusk, przedstawiając w
Sejmie  informację  o  sytuacji  na  Ukrainie.  „Wszyscy  mamy
świadomość  nie  tylko  na  tej  sali,  ale  myślę,  że  w  całej
Polsce,  wszyscy  polscy  obywatele  mają  świadomość,  jak
dramatyczna chwila w historii Ukrainy dzieje się na naszych
oczach, jak dramatyczne i o poważnych konsekwencjach zdarzenia
miały  miejsce  w  ostatnich  tygodniach,  a  szczególnie
poruszające w ostatnich godzinach na Majdanie Niezawisłości w
stolicy Ukrainy” – podkreślił szef rządu.

09:24 – „Nie ma wątpliwości, że stanowisko wobec zdarzeń na
Ukrainie  powinno  być  stanowiskiem  jednolitym,  zarówno  w
wymiarze europejskim, jak i co szczególnie ważne, w wymiarze
polskim. W kwestii Ukrainy, szczególnie w kontekście dramatu,
który się dzieje na naszych oczach, nie stać nas na jałowy
konflikt” – powiedział szef polskiego rządu.

09:26  –  A  ukraiński  reżim  swoje.  „Wydarzenia,  które  mają
miejsce w Kijowie, są próbą zamachu stanu” – oświadczył p.o.
premiera  Ukrainy  Serhij  Arbuzow.  Polityk  podkreślił,  że
agresja i przemoc nie doprowadziły do porozumienia w żadnym
państwie świata. „To nie jest przejaw demokracji (…). Jest to
manipulowanie  świadomością  ludzi  i  próba  przejęcia  władzy
siłą” – powiedział Arbuzow na posiedzeniu rządu.

09:30 – Apel Solidarnych 2010: „Dla Ukraińców pilnie potrzebne
są leki na oparzenia, pianki panthenol. W najbliższy piątek z
Warszawy  z  Ewą  Stankiewicz  wyjeżdża  delegacja  osób,  która
dostarczy  je  rannym.  Wszelkie  leki  na  oparzenia,  ale  też
bandaże  opatrunkowe  można  dostarczać  na  recepcję  Domu
Pielgrzyma „Amicus” na Żoliborzu, znajdującym się przy grobie



bł. Ks. Jerzego Popiełuszki. Nie bądźmy obojętni na dramat
naszych wschodnich sąsiadów, pomóżmy ich ratować!”

09:32 – Sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych
Federacji Rosyjskiej Grigorij Karasin uda się dziś do Kijowa,
gdzie  przeprowadzi  konsultacje  ze  swoim  ukraińskim
odpowiednikiem  Rusłanem  Demczenką  –  informuje  agencja
Interfax. Rosyjska agencja zaznacza, że „wizyta odbędzie się
na  tle  zaostrzenia  wewnętrznej  sytuacji  politycznej  na
Ukrainie i poważnych rozruchów w Kijowie”.

10:26 – Siedziba związków zawodowych w Kijowie wciąż w ogniu.

10:31  –  Minister  obrony  Ukrainy  potwierdził  doniesienia  o
skierowaniu wojska do Kijowa. Żołnierze jadą tam rzekomo po
to, aby chronić magazyny.

10:35 – Reakcja Moskwy. „Kreml uważnie śledzi wydarzenia na
Ukrainie,  jednak  nadal  nie  zamierza  w  nie  ingerować”  –
oświadczył sekretarz prasowy prezydenta Federacji Rosyjskiej
Dmitrij Pieskow, cytowany przez agencję RIA-Nowosti.

10:37 – MSW Ukrainy: w ciągu ostatniego dnia aresztowano 59
demonstrantów.

10:46  –  I  kolejna  enuncjacja  ukraińskiego  reżimu.  P.o.
ministra  spraw  wewnętrznych  Ukrainy  Witalij  Zacharczenko
zaprzeczył, jakoby funkcjonariusze jego resortu użyli ostrej
amunicji podczas wtorkowych zamieszek w Kijowie i zapewnił, że
w  protestujących  strzelali…  obecni  wśród  opozycjonistów
ekstremiści.  „Podkreślam,  że  milicjanci  nie  używali  broni
palnej (na ostrą amunicję). Podczas zamieszek milicjanci byli
uzbrojeni w środki do strzelania gumowymi kulami” – oświadczył
w opublikowanym Zacharczenko komunikacie. „Charakter ran (u
osób zastrzelonych) mówi o tym, że zostały one naniesione z
broni, którą milicja konfiskuje w tych dniach ekstremistom” –
czytamy.

10:47 – Policja wyłapuje studentów w okolicach Majdanu.



10:54 – Szefowa unijnej dyplomacji Catherine Ashton zwróciła
się do ambasadorów krajów UE o rozważenie „wszelkich możliwych
opcji” w odpowiedzi na wydarzenia w Kijowie – poinformowała na
Twitterze rzeczniczka Ashton, Maja Kocijanczicz. Według źródeł
dyplomatycznych  w  Brukseli  prawdopodobne  jest,  że  zwołane
zostanie nadzwyczajne spotkanie ministrów spraw zagranicznych
państw UE, poświęcone wydarzeniom na Ukrainie i reakcji Unii,
w tym nałożeniu sankcji na przedstawicieli ukraińskich władz,
odpowiedzialnych za eskalację przemocy.

10:55 – Policja w Iwano-Frankiwsku: „Nie będziemy strzelać do
demonstrantów, jesteśmy z narodem!”

10:56  –  Donald  Tusk  w  rozmowie  z  prasą:  „wiarygodność
Janukowycza jest bliska zeru, jeśli chodzi o dotrzymywanie
zobowiązań”. Premier zapowiedział, że odbędzie dziś rozmowy z
kanclerz Niemiec Angelą Merkel i prezydentem Francji Francois
Hollande’em. Tymczasem polski MSZ ostrzega: „Ze względu na
znaczne  zaostrzenie  konfliktu  wewnętrznego  na  Ukrainie
(starcia z siłami bezpieczeństwa z użyciem broni palnej w
Kijowie, masowe demonstracje i okupacje budynków rządowych w
innych  miastach)  i  wysokim  prawdopodobieństwem  dalszej
eskalacji  sytuacji  MSZ  RP  zaleca  obywatelom  polskim
przebywającym lub planującym w najbliższym czasie pobyt na
Ukrainie  zachowanie  szczególnej  ostrożności,  zwłaszcza  w
miejscach  zgromadzeń  osób,  w  pobliżu  obiektów  rządowych  i
budynków publicznych. Sugerujemy powstrzymanie się od planów
podróży,  zwłaszcza  do  Kijowa,  Lwowa,  Iwano-Frankowska  oraz
innych miast obwodowych, jeśli nie jest ona niezbędna”.

11:06 – Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) poinformowała o
wszczęciu śledztwa w sprawie działań „niektórych polityków”,
polegających  na  próbie  bezprawnego  przejęcia  władzy  w
państwie.  Wcześniej  prezydent  Ukrainy  Wiktor  Janukowycz
oskarżył przywódców opozycji o próbę zamachu stanu. Janukowycz
oświadczył, że liderzy opozycji wyprowadzili ludzi na ulice,
by bez mandatu od narodu i z naruszeniem konstytucji przejąć
władzę. W tym samym czasie w Brukseli: Oczekujemy, że kraje UE



pilnie podejmą działania przeciwko odpowiedzialnym za przemoc
i nadmierne użycie siły na Ukrainie – oświadczył szef Komisji
Europejskiej Jose Barroso.

11:07  –  Dziennik.pl  za  news.ru:  auto,  którym  jechał
dziennikarz  gazety  „Wiesti”  Wiaczesław  Wieremij,  zostało
obrzucone koktajlami Mołotowa. „Potem ludzie w kominiarkach
zatrzymali  samochód  i  wyciągnęli  wszystkich  ze  środka.
Dziennikarz  gazety  „Wiesti”  Wiaczesław  Wieremij  został
postrzelony w klatkę piersiową. Zmarł w szpitalu” – czytamy na
portalu.

11:08  –  Nadzwyczajne  spotkanie  szefów  MSZ  państw  UE,
poświęcone wydarzeniom na Ukrainie odbędzie się w czwartek o
godz. 14 w Brukseli – poinformowały Polską Agencję Prasową
źródła  dyplomatyczne.  Ministrowie  mają  rozmawiać  m.in.  o
sankcjach wobec winnych przemocy w Kijowie.

11:11 – Minister spraw zagranicznych Francji Laurent Fabius
oświadczył,  że  Unia  Europejska  może  nałożyć  sankcje  na
Ukrainę. Szef dyplomacji zapowiedział także, że na ten temat
odbędą  się  w  godzinach  popołudniowych  rozmowy  francusko-
niemieckie.  „Nie  zamierzamy  pozostać  obojętni.  Będziemy
rozmawiać  z  niemiecką  delegacją  na  temat  potencjalnych
sankcji” – powiedział Fabius. „Możemy nałożyć różnego typu
sankcje, poczynając od tych indywidualnych dotyczących osób
odpowiedzialnych za przemoc” – dodał minister.

11:12 – Trzy szpitale podległe samorządowi woj. podkarpackiego
są gotowe na przyjęcie chorych lub poszkodowanych z Ukrainy –
poinformował członek zarządu województwa Tadeusz Pióro. „W tej
chwili trzy nasze szpitale, czyli szpital wojewódzki im. ojca
Pio w Przemyślu oraz dwa szpitale w Rzeszowie są przygotowane
do przyjęcia chorych i poszkodowanych z Ukrainy” – powiedział
Pióro.

11:16 – Wp.pl: „Reprezentacja Ukrainy w biegach narciarskich
wycofała  się  z  rywalizacji  w  sprincie  drużynowym  kobiet



podczas igrzysk olimpijskich w Soczi. Decyzja została podjęta
ze  względu  na  bardzo  trudną  sytuację,  jaka  panuje  w  ich
kraju”.

11:17  –  Papież  Franciszek  zaapelował  o  położenie  kresu
przemocy na Ukrainie i zapewnił obywateli tego kraju o swej
bliskości. Podczas audiencji generalnej w Watykanie wezwał do
pojednania i podjęcia działań na rzecz pokoju na Ukrainie.
Zwracając się do wiernych papież, podkreślił, że modli się za
ofiary starć. A Rosjanie swoje: Moskwa zażądała, aby przywódcy
kijowskiego Majdanu powstrzymali rozlew krwi na Ukrainie i
niezwłocznie wznowili dialog z prawowitymi władzami, bez gróźb
i  ultimatów.  Żądanie  to  zawarte  zostało  w  specjalnym
oświadczeniu,  jakie  na  temat  sytuacji  na  Ukrainie  wydało
Ministerstwo Spraw Zagranicznych Federacji Rosyjskiej.

11:22 – Rektor i pracownicy Uniwersytetu Narodowego „Akademia
Kijowsko-Mohylańska” w Kijowie wydali oświadczenie, w którym
stwierdzają, że „krwawe okrucieństwa popełniane przez reżim
Wiktora Janukowycza postawiły jego władzę poza prawem”.

Poniżej transmisja na żywo z Kijowa TV Espresso.

Źródła: Głos Rosji (akapity 1-11, 29), Niezależna.pl (akapity
12-28, 30-54)
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